[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

                                      Принято 11 марта 2025 года

О передаче недвижимого имущества на безвозмездной основе
из муниципальной собственности Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области в муниципальную собственность Гаврилово-Посадского городского поселения
Гаврилово-Посадского муниципального района

Руководствуясь статьями 50, 51  Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 2,4 Положения о порядке управления имуществом, находящимся в муниципальной собственности Гаврилово-Посадского муниципального района», утвержденного  решением Совета Гаврилово-Посадского муниципального района от 27.02.2013 № 161 (в действующей редакции),  постановлением администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 26.09.2024 № 505-п «О ликвидации муниципального унитарного предприятия «Фармация»», в целях организации  хранения музейного фонда Муниципального казённого учреждения «Гаврилово-Посадский краеведческий музей» на время его капитального ремонта и учитывая согласие Совета Гаврилово-Посадского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района (решение от 26.02.2025 №152), Совет Гаврилово-Посадского муниципального района решил:

1. Передать на безвозмездной основе из муниципальной собственности Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области в муниципальную собственность Гаврилово-Посадского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района недвижимое имущество согласно приложению.
2. Настоящее решение является основанием возникновения права собственности Гаврилово-Посадского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района на недвижимое имущество, указанное в пункте 1 настоящего решения.
Право собственности Гаврилово-Посадского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района на недвижимое имущество, указанное в пункте 1 настоящего решения, возникает с даты государственной регистрации прав.
3. Установить, что акты приема-передачи имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, от имени Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области подписываются Главой Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области, от имени Гаврилово-Посадского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района - заместителем главы администрации, начальником Управления экономического развития Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района.
4. Управлению экономического развития Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области (Карасева):

 - принятие и передачу имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения оформить актами приема-передачи;
- внести необходимые изменения в реестр имущества, находящегося в муниципальной собственности Гаврилово-Посадского муниципального района и в реестр имущества, находящегося в муниципальной собственности Гаврилово-Посадского городского поселения;
5. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района в сети Интернет.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района                                                           В.Ю. Лаптев
Председатель Совета Гаврилово-
Посадского муниципального района                                      С.С. Сухов
г. Гаврилов Посад

11 марта 2025 года

№ 307
Приложение к решению
Совета Гаврилово-Посадского
муниципального района

от 11.03.2025  № 307
ПЕРЕЧЕНЬ

недвижимого имущества, передаваемого из муниципальной собственности Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области в муниципальную собственность
Гаврилово-Посадского городского поселения
Гаврилово-Посадского муниципального района
	Полное наименование

организации
	Адрес места нахождения организации, ИНН организации
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	Перечень зданий, сооружений, незавершенных строительством объектов и иного имущества, отнесенного законодательством Российской Федерации к недвижимому имуществу

	Муниципальное унитарное предприятие «Фармация»
	155000,

Ивановская область,

р-н Гаврилово-Посадский,

г. Гаврилов Посад,

ул. 3 Интернационала,

д.10

ИНН 3709000133
	здание
«Аптека и военкомат»
	Ивановская область,

р-н Гаврилово-Посадский,

г. Гаврилов Посад,
 ул. 3-го Интернационала, д.10
	кадастровый номер: 37:03:010105:337;

назначение: нежилое;

площадь, м²: 343,4;

балансовая стоимость – 403146,37 рублей,

остаточная стоимость по состоянию на 01.03.2025 – 153045,78 рублей